平成３０年９月２８日

保護者様

京都市立鳴滝総合支援学校

     校  長   小 林  一 義

台風２４号接近に伴う措置について（追加）

 日頃から本校教育にご理解，ご協力いただきありがとうございます。

平成３０年９月２８日午前５時並びに６時４４分の京都気象台の発表では ,台風２４号は，９

月３０日午後に近畿地方にかなり接近し，京都府では大荒れの天気になる恐れがあります。

また,大雨警報は９月３０日,１０月１日に,暴風警報は９月３０日に発表される可能性が「高」

とされています。

こうした状況から,１０月１日（月）には,台風２４号は京都府を通過している可能性が高い

ことが見込まれ ,臨時休業等の措置についてもこれまで通り ,下記１に基づく措置といたしま

すので,よろしくお願いいたします。

但し,本校は敷地の一部において土砂災害特別警戒区域を含んでいることから，児童・生徒

の安全確保を優先し，１０月１日（月）の午前７時現在「宇多野学区」に避難勧告,避難指

示が発令されている場合には，以下のとおり暴風警報発令時と同様の扱いとします。

なお，実習についても同様の扱いとなります。

 各家庭におかれましては,今後の京都市域の気象警報について,テレビ,ラジオ,インターネッ

ト等の情報にご留意いただきますようお願いいたします。

記

１ １０月１日（月）の学校教育活動

①  登校前に特別警報が発表され解除された場合

・午前０時までに解除になった場合

生活産業科：午前中授業のため休業。キャリアカウンセリングは実施します。

   普通科  ：５時間目（１３時１０分）から始業

・午前０時現在発表中の場合,学校は臨時休業とします。

②  登校前に暴風警報 宇多野学区への避難勧告 宇多野学区への避難指示が発表され,解

除された場合

・午前７時までに解除になった場合：平常授業

キャリアカウンセリングを実施します。

  ・午前９時までに解除になった場合：

   学校は３校時（１０時３０分）始業（午前中授業）。

キャリアカウンセリングを実施します。

  ・午前１１時までに解除になった場合

   生活産業科は午前中授業のため休業。

キャリアカウンセリングは実施します。

  ・午前１１時現在発令中の場合

   学校は臨時休業とし,キャリアカウンセリングは延期し後日実施します。

２ その他

  ・不要不急の外出は控えるとともに, 通学経路において,河川・側溝・水路等には近づか

ないよう,ご指導ください。

  ・登校の際は,各時間における警報の発令状況を確認した上で,安全な方法で登校してく

ださい。